(26) Ἡ αὐτῆ. « Eadem. » Quæ vero illa? an Diana
de qua prius locutus est auctor? At illa, cum ἀεικάρθενος fuerit, ea quæ sequuntur, loqui non potuit. Scribendum igitur videtur ἢ Λητώ, « Latona; » vel aliquid simile.

(27) Ἐπὶ τῷ. Flor. ἐπὶ τό, accusativo casu, minus convenienter. SYLBURG.

(28) Σπῦλα. De puerperii impuritate conf. Archælogiæ nostræ Græcæ lib. iv, c. 14. Porro his paria sunt, quæ de Diana Taurica apud Euripidem profert Iphigenia in Taurid., v. 580 :

Τὰ τῆς θεοῦ δὲ μέμφομαι σοφίσματα,
Ἦτις, βροτῶν μὲν ἦν τις ἀφῆται φόρον,
Ἡ καὶ λοχέας, ἢ νεκρῶν θλίγη χεροῖν,
Βωμῶν ἀπειργεῖ, μισαρὸν ὡς ἡρουμένη,
Αὐτῆ δὲ θυσιᾶς ἡδεται βροτοκτόνοις.

Deæ vero damno vasframenta,
Quæ, si quis quidem mortalium patrarit cædem,
Aut etiam parium, aut cadaver alligerit manu,

A perinde ac iracunda anicula ad iram incitata indignantur? quemadmodum dicunt Dianam propter Œneum iratam fuisse Ætolis. Quomodo enim cum dea esset non cogitavit, non per contemptum, Œneum, sed vel quod esset oblitus, vel quasi sacrificasset, neglexisset? Bene autem ipsa quoque causam suam defendens apud Minervam, propterea quod ei succenseret quod in templo peperisset, dicit :

..... spolia gaudes cum vides,
Everia cæsis, lacera, semidiruta.
✕ Nec exsecraris ista; sin me hic conspicias
Peperisse, turges;

« quanquam cætera quoque animalia quæ in templis pariunt, eis nullam faciunt injuriam. » Merito ergo superstitiosi, cum tam proclives ad iram pertimescant, omnia quæ eveniunt, existimant esse signa et causas malorum; si mus aram quæ erat e luto constructa perfoderit, et cum nihil aliud haberet, lecythum corroserit; si gallus qui alitur, vespere cecinerit, hoc alicujus signum esse statuentes. Talem quemdam ludificatur Menander in comœdia quæ inscribitur Δεισιδαίμων, id est Superstitiosus :

Bonum mihi quid accidat, boni Dei!

Eum arcet ab ara, ut impurum existimans :
Ipsa vero delectatur hostiis humanis.

(29) Κοῦ. Ms. Paris. καὶ οὐ.

(30) Καίτοι. Continuandum videtur metrum hoc fortasse modo : Καίτοι καὶ ἄλλα ζῶα ἐν τοῖσιν ἱεροῖς οὐδὲν ἀδικεῖ τίκοντα. SYLBURG.

(31) Σημεῖα. Omnia et prasagia futuri mali; de quibus conf. Archælogiæ Græcæ lib. ii, cap. 17.

(32) Μῦς. Cicero lib. ii De divinai., c. 27 : « Nos autem ita leves atque inconsiderati sumus, ut si mures corroserint aliquid, quorum est opus hoc unum, monstrum putemus. » Qua de re, ut etiam de gallorum cantu, aliisque portentis eodem loco plura disserit.

(33) Διορύξη. Flor. διορίξη, « distermnet, » perperam. Ibidem mox rectius διατραγῆ, ut etiam paulo post διέτραγεν. SYLBURG.

(34) Τυρός. Si malis τίνας, « aliqui, » per me licet. Id.

(35) Ἄγαθόν. Theodoretus lib. i, p. 6, De curat. Græc., hos versus Menandri profert : « Bene precor hoc vertat, o dii, multum colendi, » etc. Unde constat, non duos tantum priores esse Menandri verba, sed et quæ sequuntur usque ad Antiphontis apophthegma. Porro illud Bionis : « Si mus calathum arrosit, » Græce μὺς τὸν θύλακον διέτραγεν. Theodreti interpres reddit : « Si mus panarium saccum corrosit. » Simile illud apud Ciceronem lib. ii De divinai. : « Nos autem ita leves et inconsiderati sumus, ut, si mures corroserint aliquid, quorum est opus hoc unum, monstrum putemus. Ante vero Marsicum bellum, quod clypeos Lanuvii, ut a te est dictum, mures rosissent, maximum id portentum aruspices esse dixerunt. Quasi vero quidquam intersit mures, diem et noctem aliquid rodentes, scuta an cribra corrosint, » Idem eodem loco Diogenis dicitur tribuit conjectori : « Quod etiam conjector quidam et interpres portentorum non inscite dicitur ei respondisse, qui cum ad eum retulisset, quasi ostentum, quod anguis domi vestem circumnexus fuisset : Tum esset, inquit, ostentum, si anguem vestis circumplicasset. Hoc ille responso satis aperte declaravit, nihil habendum esse portentum, quod fieri posset. » COLLECT.

(36) Πολύτιμοι θεοί. Flor. ὧ πολύτιμητοι θεοί· contra metrum. SYLBURG. — Ὁ πολύτιμοι, habet

*Nam dexteri pedis ligans corrigiam
Rupi.*

« Merito, o nugator, erat enim putrida; tu autem es parcus et sordidus, qui nolis novas emere. » Lepidum est illud Antiphontis: nam cum quidam male præsagiret ex eo quod sus porcellos devorasset, isque eam vidisset ob sordes ejus qui ipsam alebat, fame valde attenuatam: « De signo, inquit, lætare, quod cum sic esuriret, filios tuos non comederit. »—« Quid mirum, inquit Bion si mus calathum arrosarit, cum non inveniret quod comederet? hoc enim fuisset mirum, si (ut ludens argutabaturl Arcesilaus) murem calathus comedisset. » Recte X certe Diogenes quoque admiranti cuidam quod vidisset pistillum a serpente in gyrum circumdatum: « Ne mireris, inquit; esset enim illud mirabilius, si vidisses rectum serpentem esse a pistillo circumdatum. » Oportet enim animantia rationis expertia currere, pugnare, parere et mori; quæ cum illis sint secundum naturam, præter naturam a nobis ne accipiantur:

Et volucres multæ veniunt sub lumina solis.

Philemon quoque comicus talia ridet in comœdia:

*Cum conspicantem video, quisnam sternuit,
Aut est locus forte, vel prodit foras,*

✕ P. 843, ED. POTTER, 712-713, ED. PARIS.